
Zvláštní odborná způsobilost nebo specializace zdravotnického 
pracovníka 
 
Obě povinné přílohy nahrazují dosud požadovanou „lékařskou odbornou garanci projektu“  
a to následujícím způsobem: 
 

1. Osoba se zvláštní odbornou způsobilostí 
platí pro Opatření I. až IV. Programu  

• žadatel o dotaci je povinen vyplnit příslušné kolonky ve formuláři žádosti viz tabulka níže 

• a dále přiloží scan dokladu o odborné způsobilosti osoby – lékaře (dříve „lékařského odborného 
garanta“) nebo specializaci nelékařského zdravotnického pracovníka dle charakteru 
projektu, na který žádá dotaci (nestačí pouze diplom o absolvování lékařské fakulty). 
Specializační obory lze nalézt v § 5a a v příloze č. 1 k zákonu č. 95/2004 Sb.  

• pro nelékařské obory (např. ergoterapeut, fyzioterapeut, psycholog, atd.) platí zákon č. 96/2004 
Sb. 

 
Životopis není nutné přikládat. 
 
 

2. Zdravotnický pracovník příslušné specializace 
platí pro Opatření V.1, V.2. a VI. programu 

• žadatel o dotaci je povinen vyplnit příslušné kolonky ve formuláři žádosti viz tabulka níže 

• a dále přiloží scan dokladu o specializaci osoby – není nutný lékař, stačí např. zdravotní 
sestra, fyzioterapeut, porodní asistentka apod. (dříve „garanta“) dle charakteru projektu, na 
který žádá dotaci 

 
Źivotopis není nutné přikládat. 

 

 


